
108  diário oficial Nº 34.657 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 011/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 15.638/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço (Global). data da Sessão: 06/Setembro/2021 - 9h00min (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo 
daS oBraS dE PaViMENTaÇÃo, UrBaNiZaÇÃo E drENaGEM NaS fo-
lHaS 10, 17, 21, 28, 29, 32 E 34, NÚclEo NoVa MaraBá, MUNicÍPio dE 
MaraBá/Pa. recursos: contrato de financiamento caixa e Próprios - inte-
gra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, 
rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 
18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Franklin carnei-
ro da silva - Presidente-ceL/seVoP.

Protocolo: 687410

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 084/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 15.068/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por item. data 
do certame: 17/08/2021. Modo de disputa: aBErTo e fEcHado. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial MÉdico HoSPiTalar E fioS dE SUTUra 
Para aTENdEr o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá/Pa. UaSG: 
927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, In-
formações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida 
VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 02/08/2021.

raPHaeL cota dias
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 687413

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 033/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 15.648/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço (Global). data da Sessão: 19/agosto/2021 - 9h00min (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para a coNSTrU-
ÇÃo dE fEira coBErTa coM 40 BoXES, localiZada No caNTEiro 
cENTral da VP-08, ENTrE aS folHaS 31 E 28 - Bairro NoVa MaraBá 
- MUNicÍPio dE MaraBá - Pa. recursos: Próprios - integra do Edital e 
informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Franklin carneiro da sil-
va - Presidente-ceL/seVoP.

Protocolo: 687415

eXtrato do 4° terMo aditiVo a os 01/2020 
referente ao contrato 5900074692 com acréscimo de r$ 127.714,20 para o item 
de serviços, passando o valor total de r$ 4.986.088,70 para o r$ 5113.802,90.  
Marlon Prado- Presidente da fundação casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 687416

eXtrato coNtrato Nº 015/2021/FccM
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIS. 
Vencedora: r da S coSTa E MENdoNÇa coM. dET. lTda -ME, cNPJ N° 
12.591.019/0001-39. Totalizando o valor de r$ 9612,50 (nove mil seis-
centos e doze reais e cinquenta centavos). Vigência: 31/12/2021 ass: 
02/08/2021, conforme consta nos autos do Processo administrativo Nº 
8382/2021/cEl/fccM/PMM, PP n° 004/2021/cEl/fccM a serem pagos 
com o recurso do contrato Vale e fccM. Marlon Prado- Presidente da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá

eXtrato coNtrato Nº 012/2021/ceL/FccM 
Processo nº Nº 11419/2021-PMM, PP - srP n° 005/2021/ceL/FccM 
-objeto: registro de preço para Eventual aquisição de material de expe-
dientes e outros, para atender as necessidades da fundação casa da cultura 
de marabá e suas extensões. Vencedora: r da S coSTa E MENdoNÇa co-
MErcio E TEcidoS lTda - ME, cNPJ n° 12.591.019/00001-39, totalizando 
o valor de r$ 10.460,49 (dez mil quatrocentos e sessenta reais e quarenta 
e nove centavos), Vigência: 31/12/2021. ass 02/08/2021, a serem pa-
gos com os recursos próprios. Marlon Prado- Presidente da Fundação 
Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 687417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 41/2021-srP 
objeto: contratação de Empresa Para Prestar Serviços de fornecimento 
de Pontos de acesso a rede internet Banda larga, com Estrutura de fibra 
Óptica e Via Rádiofrequência, Responsabilizando-se Pela Instalação, Confi-
guração, Manutenção, Suporte Técnico, Mudança de Endereço e a cessão 
em regime de comodato, de todos os Equipamentos Necessários Para Exe-
cução dos Serviços contratados, com o intuito de atender as necessidades 

das Secretarias e fundos da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. 
Tipo: Menor preço por item. data da abertura: 17/08/2021 ás 08h00min. 
local: o pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do 
BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital 
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 687419

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

  PreFeitUra MUNiciPaL de ÓBidos/Pa
cÓdiGo UasG: 980501
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021/PMo/seMPoF
Processo Administrativo: 068/2021/PMO. regime de Execução: in-
direta Por Preço Unitário, critério de Julgamento: Menor Preço por item. 
objeto: contratação de Empresa Especializada em Serviço de implanta-
ção, locação e operacionalização de Sistema Tributário, para atender as 
demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Plane-
jamento, orçamento e finanças - SEMPof, para o exercício de 2021. aber-
tura: 16/08/2021, às 09:00h (horário de Brasília/df). local: www.com-
prasgovernamentais.gov.br. o Edital e seus anexos encontra-se disponível 
nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.
br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal 
de Óbidos - Pa/Setor de licitação, rua dep. raimundo chaves, 338 - cen-
tro; fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário 
de 8h às 13h. Wesley Fagner Miranda Ribeiro - Pregoeiro em exercício.

Protocolo: 687421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo N° 028/2021, Na ForMa eLetrÔNica
o Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. aNdrÉ rioS dE rEZENdE, torna 
público o aViSo dE HoMoloGaÇÃo referente ao processo licitatório P.E 
N° 028/2021.
oBJETo: registro de Preços visando à futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviço, sob demanda, de prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras, destinado a 
atender as demandas da Secretaria Municipal de assistência Social, Prefei-
tura Municipal de Pacajá e Secretarias vinculadas
eMPresas VeNcedora:
aUGUstU s iNForMatica eireLi - 10.433.143/0001-40 Subtotal ad-
judicado: r$ 296.273,40 (duzentos e noventa e seis mil, duzentos e seten-
ta e três reais e quarenta centavos).

Pacajá/Pa, 29 de julho 2021.
cLeide Ferreira cHaVes

Pregoeira
Protocolo: 687431

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº: 20210237
oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 025/2021

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o)...: d G SPErN-ME
cNPJ...: 04.253.995/0001-53
oBJETo.: contratação de empresas para o fornecimento de material de 
informática, visando o atendimento de demandas da Secretaria Municipal 
de Educação e rede de Ensino.
Valor ToTal..: r$ 63.259,10 (sessenta e três mil, duzentos e cinquenta 
e nove reais e dez centavos).
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividade 2.047, 2.045, clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material Permanente.
ViGÊNcia: 29 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 687432

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº: 20210244
oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 025/2021

coNTraTaNTE.......: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o)...: aUGUSTUS iNforMaTica lTda - EPP
cNPJ...: 10.433.143/0001-40
oBJETo.: contratação de empresa para o fornecimento de material de in-


